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DZIEŃ 
WIEDZY 
O NIEMCZECH
Miejsce: Collegium Polonicum w Słubicach
Termin: 20 marca 2024, godz. 9:30-14:00
Uczestnicy: uczennice i uczniowie szkół średnich

Jadąc w XXI wieku z sąsiedzką wizytą za Odrę, niemal nie uświadamiamy sobie, że już przekroczyliśmy 
granicę innego państwa. Podróżując po Niemczech, odwiedzając niewielkie miasteczka i nowoczesne 
niemieckie metropolie, rzadko zastanawiamy się nad tym, kim są ich mieszkańcy – czy wiecie na przy-
kład, skąd wzięły się Niemcy? Warto dowiedzieć się więcej o kraju sąsiadów. Zapraszamy na nieoczywi-
stą wycieczkę w nieznane wymiary niemieckiej historii, kultury i języka.

Co będziemy robić? Podczas warsztatów (prowadzonych w języku polskim) udamy się w podróż do Ber-
lina – stolicy Niemiec i sceny wielu ważnych historycznych wydarzeń. Odwiedzimy Berlin w czasach, gdy 
mieszkali w nim Słowianie. 

Zanurzymy się oślepieni światłem neonów w szalonych latach dwudziestych, będziemy świadkami na-
rodzin nowej kobiety, staniemy twarzą w twarz z nową modą i emancypacją kobiet. Dowiemy się także, 
dlaczego partii NSDAP udało się zdobyć pełnię władzy w Niemczech i przekształcić Republikę Weimar-
ską w Trzecią Rzeszę.

Ponadto, zobaczymy, jak powstały dwa państwa niemieckie i przyjrzymy się budowie muru berlińskie-
go.  A na koniec zastanowimy się, jaką twarz ma współczesny Berlin, stolica zjednoczonych Niemiec: 
historyczną czy nowoczesną?

Gwarantujemy dużo ciekawych wrażeń, sporą garść niemieckich słówek, ale przede wszystkim dobrą 
zabawę w gmachu Collegium Polonicum w Słubicach. Swoją wiedzę będzie można sprawdzić w konkur-
sie w formie quizu Kahoot. Na najlepszych czekają nagrody!

Zgłoszenia przyjmowane są do dn. 12 marca br. 

Skan wypełnionego formularza zgłoszeniowego należy przesłać na adres e-mail: 
katarzyna.kochanska@amu.edu.pl

Liczba miejsc jest ograniczona. O przyjęciu na warsztaty decydować będzie kolejność zgłoszeń.
Po części warsztatowej istnieje także możliwość spaceru po Frankfurcie „Śladami budowli gotyckich” 
i wizyta w kawiarni (dla chętnych od 14:00 do 16:00). Więcej informacji tel.: 61 829 6806
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PROGRAM

9:30 - 9:40  Powitanie gości
   prof. dr hab. Justyna Krauze-Pierz
   Pełnomocnik Rektora UAM ds. dydaktyki w Collegium Polonicum

9:40 – 10:00  Schwarzfahrer – fi lm z Berlinem w tle
10:10 – 10:20  Przejście do sal warsztatowych – uczennice i uczniowie
   Przejście do „kawiarenki wiedeńskiej” na warsztaty 
   – nauczycielki i nauczyciele

10:20 – 12:20
Uczniowie  Warsztaty – ciekawostki o dawnym i współczesnym Berlinie (w języku polskim).  
   Każdy warsztat trwa 30 min., uczniowie przechodzą do kolejnych sal 
   Sala 203 – Jaksa z Kopanicy - słowiański władca Berlina? (dr Dominik Pick) 
   Sala 204 - Szalone lata dwudzieste (prof. Justyna Krauze-Pierz)
   Sala 205 – Berlin – od muru po ‘Ich bin ein Berliner’ (Anna Wiącek)
   Sala 208 – Berlin dziś – ‘multikulti’ – różnorodność, która łączy (dr Artur Kopka)
   
Nauczyciele   Warsztaty dla nauczycieli
   Sala 102 – Geschichte im DaF-Unterricht - vom Erlebnis zur Refl exion 
   und sprachlichen Aktivität (dr Sebastian Chudak) 

12:30 - 13:00  Przerwa obiadowa 
   (możliwość zakupienia obiadu w barze Smaki Europy w Collegium Polonicum)

13:00 – 13:30  Konkurs z wiedzy o Niemczech w formie Kahoota

13:30 – 14:00  Rozdanie nagród i dyplomów
   Zakończenie
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FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY

podpis osoby upoważnionej

Nazwa szkoły 

Liczba uczniów zgłaszanych 
do udziału w warsztatach

Dane opiekuna grupy:

Imię i nazwisko 

Telefon 

Adres e-mail 

Załącznik: 
imienna lista uczniów 

 (max. 15 osób z możliwością zwiększenia liczby w razie wolnych miejsc)


